
12
SEMANAS DE
PROTECCIÓN*

* Contra pulgas, garrapatas y ácaros.

UNA PROTECCIÓN EXCEPCIONAL

Controla: Pulgas

Garrapatas 

Ácaros

Tenias

FORMULACIÓN ÚNICA
EN EL MERCADO

Fluralaner   •  Moxidectina  •  Praziquantel

Nematodos del corazón

Nematodos gastrointestinales

Nematodos pulmonares

Anquilostomas



12 SEMANAS DE
PROTECCIÓN*

1.2-2.8 kg 2.9-6.25 kg 6.3-12.5 kg

Fluralaner

Moxidectina

Praziquantel

Excipientes c.s.p.

112.50 mg

5.60 mg

36.00 mg

0.40 mL

250.00 mg

12.50 mg

80.00 mg

0.89 mL

500.00 mg

25.00 mg

160.00 mg

1.79 mL

Peso Corporal

0.40 mL 0.89 mL 1.79 mL Pipeta

Av. Canadá 3792, San Luis, 15021, Lima - Perú
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NEMATODOS
DEL CORAZÓN

NEMATODOS
PULMONARES

NEMATODOS
GASTROINTESTINALES

TENIAS

GARRAPATAS ÁCAROS

Se administra por vía tópica de acuerdo al 
peso del gato, 1 pipeta trimestralmente. 

Administrado repetidamente a intervalos de 
12 semanas previene de forma continua la 
Dirofilariosis.

Se recomienda su uso cuando se necesite al 
mismo tiempo el tratamiento contra 
parásitos externos, nematodos y cestodos. 

Para gatos que pesen más de 12.5 kg administrar una combinación apropiada 
de pipetas de acuerdo a lo indicado.

No se recomienda su uso en gatos menores de 9 semanas de edad y/o 
menores a 1.2 kg de peso.

Dosis y Vía de Administración

• Rhipicephalus sanguineus
• Dermacentor reticulatus
• Ixodes ricinus
• Ixodes holocyclus
• Ixodes hexagonus

• Aelurostrongylus spp.

• Dirofilaria immitis 
  (L3 y L4)

• Toxocara spp.
• Ancylostoma spp.
• Toxascaris spp.

• Dipylidium caninum
• Taenia taeniaeformis

• Otodectes cynotis
• Notoedres cati
• Demodex gatoi
• Demodex cati
• Lynxacarus radovskyi 

PULGAS

• Ctenocephalides felis

* Contra pulgas, garrapatas y ácaros.


